
Povodňová služba Ministerstva životního prostředí 

 

Informace číslo 107 o hydrometeorologické situaci, stav ke dni 13. 6. 2013, 12:00 

 

 

Aktuální výstrahy ČHMÚ 

 

Vzhledem k všeobecně klesající tendenci hladin vodních toků a postupnému doznívání stavů 

povodňové aktivity byla zrušena předchozí výstraha předpovědní povodňové služby ČHMÚ. 3.SPA 

na Vltavě v Českém Krumlově je ovlivněn řízenou manipulací na VD Lipno. 

 

Meteorologická situace: 
 

 

Situace: 

Po zadní straně tlakové výše postupující přes střední Evropu k severovýchodu bude na naše území 

proudit teplý vzduch od jihozápadu. 

 

Počasí na dnešní den (10-22): 

Jasno až polojasno, na severozápadě přechodně až oblačno. Nejvyšší teploty 24 až 28 °C, v 1000 m 

na horách kolem 20 °C. Slabý jihovýchodní až jižní vítr 1 až 4 m/s. 

                  

Počasí v noci (22-07): 

Skoro jasno až polojasno. V Čechách od západu oblačno až zataženo, ve druhé polovině noci 

postupně i déšť nebo přeháňky, na západě ojediněle bouřky. Nejnižší teploty 14 až 10 °C. Mírný 

jižní až jihovýchodní vítr 2 až 5 m/s se bude k ránu v Čechách měnit na čerstvý západní až 

severozápadní 4 až 9 m/s, v nárazech přechodně 15 až 20 m/s. 

 

Počasí v pátek (07-24): 

Zpočátku v Čechách oblačno až zataženo, ojediněle, ve východní polovině Čech a na 

Českomoravské vrchovině místy déšť nebo přeháňky. Na Moravě a ve Slezsku a během dne i v 

Čechách většinou polojasno a ojediněle přeháňky. Nejvyšší teploty 18 až 22 °C, na východě až 25 

°C, v 1000 m na horách kolem 14 °C. Mírný severozápadní vítr 3 až 7 m/s, na jihovýchodě 

zpočátku místy s nárazy kolem 15 m/s, se bude odpoledne a večer měnit na slabý proměnlivý  

1 až 4 m/s. 

 

Hydrologická situace: 

 

Hladiny v povodích rozvodněných toků dále postupně klesaly. Hladina dolního Labe v Mělníce se 

udržuje mírně nad 1. SPA, v Ústí n. L. a Děčíně v noci klesla pod úroveň 3. SPA. 

Profily s dosaženým 2. SPA (13.06.2013, 08.00 hod.) 

Vltava - Český Krumlov 

Lužnice - Klenovice 

Nová řeka - Mláka 

Nežárka - Hamr 

Labe - Ústí n. L., Děčín 

 

Předpokládaný vývoj: 



Významnější srážky se neočekávají, na tocích bude nadále převládat klesající nebo setrvalá 

tendence hladin. Na Lužnici v Klenovicích a Mláce se zatím udrží 2. SPA, stejně jako na Vltavě v 

Č. Krumlově. Hladina dolní Vltavy bude vcelku setrvalá, na dolním Labi v Ústí n. L. by měla 

hladina klesnout pod úroveň 2. SPA zítra v časných ranních hodinách. 

 

 

 

 

Dosažené stupně povodňové aktivity (SPA) ke dni 13. 6. 2013, 12:00 

 

Povodí 3. SPA 2. SPA 

Berounka 0 0 

Horní Vltava 0 4 

Dolní Vltava 0 0 

Ohře 0 0 

Labe 0 2 

Dyje 0 0 

Morava 0 0 

Odra 0 0 

Celkem ČR 0 6 

Celkem Čechy  0 6 

 

Přehled exponovaných profilů: 

Profil Vltava – Malá Chuchle  675  m
3
/s   170 cm  12:00  1. SPA  

Profil Labe – Mělník         425 cm  12:00  1. SPA 

Profil Labe – Ústí    1210 m
3
/s             570 cm 12:00  2. SPA 

Profil Labe – Děčín    1200 m
3
/s             525 cm 12:00  2. SPA 

 

Závěr: 

K  13. 6. 2013, 12:00 hod. bylo v povodí Vltavy a Labe  6 x 2. SPA. 

      

Praha a povodí Vltavy:  

 

Většina toků na území povodí horní Vltavy vykazuje pokles nebo setrvalý stav. Sázava v profilu 

Nespeky je na konstantním poklesu. Trend pozvolného poklesu vykazuje též Berounka. 

V tuto chvíli je manipulacemi na VD Vrané udržován průtok vPraze v rozmezí 650 až 720 m3.s-1 z 

důvodu udržení hladiny nad sklopeným jezem Troja. 

 

 

Povodí  Labe:  

 

Během dnešní noci se  na  území v působnosti našeho podniku srážky nevyskytly, pokračuje pokles 

hladin na všech tocích.   Po rychlém poklesu hladin na dolním Labi během noci, kdy v profilu Ústí 

nad Labem vodní stav klesl pod úroveň 3.SPA,  se pokles v současnosti zpomalil. 
 

 

 

 



Morava a Slezsko: 

 

Vodní stavy na tocích v povodí Dyje jsou zvolna klesající nebo mírně rozkolísané 1.SPA jsou 

dosaženy na dvou profilech a jsou ovlivněny řízenou manipulací na VD Nové Mlýny. 

 

Pracovníci hlásné a předpovědní služby ČHMÚ, MŽP a dispečinky Podniků Povodí spolupracují 

s aktivními povodňovými komisemi.  

 

Nadále probíhají úklidové práce a odstraňování škod.  

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s ČHMÚ a podniky Povodí. 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Ing. Jana Tejkalová 

Schválil:  Ing. Karel Vlasák, ředitel odboru ochrany vod 


